

דו"ח של האו"ם קובע: ישראל במקום הראשון בעולם בתרומות כליה מן החי

■ בזכות פעילות עמותת "מתנת חיים" מיסודו של הרב ישעיהו הבר זצ"ל ■

תרומות הכליה זינק ועלה בהתמדה ובהיקפים משמעותיים מאד.

בדו"ח שמקיף 194 מדינות ברחבי העולם, שמפרסם בימים אלו ה־GLOBAL OBSERVATORY ON DONATION AND TRANSPLANTATION מטעם ארגון הבריאות העולמי של האו"ם, עולה כי ישראל מגיעה לראשונה, למקום הראשון בתרומות כליה מן החי ב־2020, ביחס של היקף התרומות מול מספר התושבים במדינה. ארצות הברית נמצאת במקום השביעי, ואחריה נורבגיה קנדה, סין ויפן.

הרבנית רחל הבר יו"ר "מתנת חיים" אומרת, כי ישראל היא אור לעולם כולו, "כאשר בעלי התחיל לעודד אנשים לתרום כליות, חשבו שאין סיכוי לכך, איש לא האמין שיכולה להיות מציאות שבה מאות אנשים ייכנסו לחדר ניתוח בריאים, ויוציאו מגופם איבר עבור מישהו שאינם מכירים. אך הוא היה נחוש. לצערי בעלי שישד יזם והוביל את המהפכה הגדולה הזאת, נפטר מהקורונה, אך אנחנו ממשיכים ורואים ב"ה את פירות ההשקעה שלו לאורך השנים, כאשר בכל שנה מספר תורמי הכליה רק עולה ועולה, וכעת ישראל מובילה את העולם כולו במהפכה האלטרואיסטית הזו של הערבות ההדדית והצלת חיים. אנו ממשיכים בחזון ובחלום בעז"ה לחסל לחלוטין את רשימת הממתני ים לתרומות כליה, ושישראל תהיה המקום הראשון בעולם בו אין צורך להמתין לתרומת כליה. אנו מאמיני ים כי בעבודה קשה נמשיך את המלאכה החשובה הזאת שהוא הנחיל לנו, ובאמצעות תורמי הכליה הנאצלים שעושים מעשה כה מרומם ומיוחד, נצליח גם בחלום הגדול הזה בעז"ה".

י. שייך

מהפכת תרומות הכליה מן החי בישראל צברה תאוצה רבה בשנים האחרונות וב־2021 תרמו בישראל באמצעות עמותת "מתנת חיים" - המובילה את תחום עידוד תרומות כליה, למעלה מ־215 איש ואשה תרמו כליה לחולים והצילו את חייהם. אלו נתוני שיא ביחס לשנים שחלפו. אך, כעת מתברר כי לא רק שישראל שוברת מדי שנה את ה־שיא של עצמה בתחום תרומות הכליה, אלא אף מובילה את העולם כולו בתחום.

לפי דו"ח של ה־GODT הפועל מטעם ארגון הבריאות העולמי וה־ONT של ספרד, במטרה לאסוף נתונים גלובליים על שיטות העבודה, הבטיחות, האפידמיולוגיה ומסד הנתונים העולמי על תרומות איברי ים והשתלות, שהתפרסם כעת, ישר־אל היא המובילה העולמית בתחום תרומות הכליה מן החי ב־2020, וככל הנראה ממשיכה בראש הרשימה גם ב־2021 לאור הנתונים החיוביים מתחום תרומות הכליה בישראל. לפי נתוני הדו"ח ב־2019 ישראל הייתה במקום הרביעי, וב־2009, בטרם הוקמה עמותת "מתנת חיים" שמובילה את קידום הנושא בעשור האחרון, ישראל הייתה במקום ה־28.

את המהפכה הישראלית בתחום תרומות הכליה האלטרואיסטיות בארץ, החל ב־2009 הרב אברהם ישעיהו הבר זצ"ל, שהיה זקוק בעצמו לתרומת כליה לאחר שחלה במחלת כליות, ולאחר שהקים את עמותת "מתנת חיים" החל בפעיל־יות הסברה ורתימת תורמי כליה להצלת חיי חולים במחלקות הדיאליזה. מאז, מדי שנה מספר